
4

ZPRAVODAJ OBCE VESELÁ. Periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází 3x ročně. 
REG MK ČR E 13114. Vydává Obec Veselá, Veselá 33, PSČ 763 15, IČ: 00226203.

Redakční rada: D. Juřík, J. Lukešová, J. Gregoříková, L. Čočková, S. Urbanová. Grafické zpracování: K. Čočková. 
Neprošlo jazykovou úpravou. Neprodejné. Tisk: Zdeněk Hrbáček, 300 ks. Datum vydání 2. 10. 2014.

Společenská KRONIKA

Jubilanti
Květen
Marie Křižková  85 let
Stanislav Křenovský  60 let
Červen
Vlasta Jurásková  65 let
Františka Křenovská  60 let
Josef Urban   50 let
Červenec
Ludmila Ševců  80 let
Božena Zapletalová  70 let
Františka Julinová  70 let
Srpen
Hana Krhánková   50 let
Září
Jaroslav Válek  80 let
Jarmila Juříková  60 let

Všem jubilantům blahopřejeme!

Narození
Dominika Křížová
Úmrtí
Ludmila Nevolová
Rudolf Válek

Zastupitelstvo obce
- schválilo příspěvek na dopravní obslužnost ve výši 100 Kč na občana na rok 2015.
- projednalo návrh kalkulace pojištění obecního majetku.
- schválilo nabízenou spolupráci v rámci IPRÚ Zlín na r. 2014/2020.
- vzalo na vědomí oznámení o zahájení dozoru nad dodržováním zákona o vodovodech a  kanalizacích.
- schválilo žádost o finanční příspěvek na vymalování kostela ve Slušovicích.
- schválilo zpracování monitoringu zateplených budov obce.
- schválilo změnu veřejnoprávní smlouvy mezi městem Vizovice a obcí – výkon přenesené působnosti ve  
  věcech sociálně právní ochrany dětí.
- schválilo zhotovení zábran před dveře kapličky – ochrana dveří před povětrnostními vlivy.
- schválilo zpracování kanalizačního řádu pro obecní kanalizaci Drahy.
- schválilo postup při opravě svahu a komunikace  (žádost Ing. Škabrahové - bude podaná žádost na
  MMR na opravu).
- schválilo návrh na dokončení schodiště u vstupu na OÚ.
- schválilo řešení schůdnosti komunikace v zimním období v části Drahy (u trafostanice).
- schválilo vyřazení knih z obecní knihovny.
- projednalo návrh fy Satturn na možnost výměny vč. financování provozu veř. osvětlení.   

Vážení spoluobčané,
říjen na Veselé, aneb poslední říjnová neděle je spjata již tradičně s veselskými hody. V loňském roce se uskuteč-

nilo tradiční vodění berana v neděli. Důvody byly dva, a to že se konaly předčasné volby do Poslanecké sněmov-
ny Parlamentu České republiky a chtěli jsme vyzkoušet navrácení dřívější tradice. Někteří z Vás to kritizovali, jiným 
se to naopak líbilo.

Letošní vodění berana bude  v sobotu 25. října 2014.
Mše svatá v kapli bude 26. října od 11. hodin.
Všichni jste srdečně zváni.                     

Daniel Juřík

Tradiční posezení seniorů se uskuteční 1. listopadu 2014 
od 17. hodin v sále kulturního zařízení Veselanka.

K tanci a poslechu bude hrát RETRO.

Všichni jste zváni.

Z jednání zastupitelstva obce Veselá ve 2. pololetí 2014

V pondělí 1. září byl v naší škole již tradičně zahájen nový škol-
ní rok v prostorách první třídy. Letos nastoupilo do školy rekord-
ních třináct žáků prvního ročníku. Tradičně vítal nové žáky sta-
rosta obce Daniel Juřík. A prváčci? Mnozí se těšili, někteří se troš-
ku obávali nového prostředí. Nyní už bez obav usedají do svých 
lavic a pilně pracují, aby se co nejdříve naučili všemu, co jim ško-
la nabízí.

PaedDr. Ladislava Čočková

V roce 2014 obec Veselá za přispění úče-
lové neinvestiční dotace z Fondu kultury 
Zlínského kraje provedla tuto akci:
D/1350/2014/KUL - Restaurování pís-
kovcového kříže v obci Veselá - nein-
vestiční dotace 44.900,00 Kč.

Restaurátorské práce Po opravě v r. 2014

VOLBY 2014
Ve dnech 10. a 11. října 2014 se uskuteční nejenom komunální volby do zastupi-
telstev obcí, ale také do Senátu Parlamentu ČR.
V naší obci proběhnou volby v prostorách obecního úřadu a volební místnost 
bude v kanceláři starosty v 1. poschodí. Vše bude řádně označeno.  



2

Získané finanční prostředky z dotačních programů Evropských fondů a Zlínského kraje 

3

Rok Výše získané dotace

Rok 2011
Oprava místní komunikace Žleb 2 173 000,- Kč
Veselá zahrada 324 455,- Kč
Rekonstrukce kapličky 316 250,- Kč
Územní plán obce 243 600,- Kč
Oprava střechy Veselanka - sál 530 000,- Kč
Rok 2012
Oprava místní komunikace Drahy 918 857,- Kč

Pořízení kompostérů 1 092 042,- Kč
Rozšíření rozhlasu IVVS 117 000,- Kč
Víceúčelová transformace objektu Veselanky (nový obecní úřad) 1 000 000,- Kč
Obnova kulturního zařízení Veselanka (vybavení sálu) 417 258,- Kč
Rok 2013
Stavební úpravy školy 911 553,- Kč
Rok 2014
Oprava pískovcového kříže z Fondu kultury Zlínského kraje 44 900,- Kč
Drobné dotační prostředky
Automatizace knihovny 16 000,- Kč
SDH - zásahové přilby 15 000,- Kč
Lesní hospodářský plán 25 386,- Kč

SOUHRN ZÍSKANÝCH DOTAČNÍCH PROSTŘEDKŮ 8 044 015,- Kč

DALŠÍ ZÍSKANÉ FINANČNÍ PROSTŘEDKY, získané na základě úspěšně podané žádosti projektu, jsou pro 
rok 2014 ve výši VÍCE NEŽ 3 MILIONY KORUN - jmenovitě:
1) Stavební úpravy Veselanky - zateplení  - v červenci jsme obdrželi rozhodnutí o poskytnutí dotace ve výši 
1 815 950,- Kč. V současnosti se připravuje výběrové řízení na dodavatele stavebních úprav. Realizace bude 
probíhat na jaře 2015. 
2) Separace a svoz bioodpadů v obci Veselá, který už má za sebou úspěšné čtvrté kolo výběrové řízení, zná 
dodavatele kontejnerového vozidla. Nejvhodnější nabídku podala firma SAMOHÝL MB a.s., kdy celková 
cena za nákladní automobil Fuso Canter 6C18 4WD včetně nosiče a 4 ks kontejnerů činí 1 610 773,- Kč. Do-
dání vozidla dle smlouvy by mělo být do tří měsíců. Poskytnutá finanční podpora je z Operačního progra-
mu Životní prostředí, výzva č. 52. a činí 1 380 830,- Kč.

Stav k 31. 12. 2010 Stav k 30. 6. 2014
Stavby a  budovy 16 311 251,- Kč 27 997 409,- Kč
Pozemky 26 125 275,- Kč 27 582 564,- Kč
Movité věci (stroje, zařízení, nábytek apod.) 1 555 003,- Kč 2 154 541,- Kč
Drobný hmotný majetek 2 104 593,- Kč 3 535 907,- Kč
Akcie 996 000,- Kč 996 000,- Kč
Nedokončené investice 6 308 132,- Kč 1 553 340,- Kč
CELKEM 53 400 254,- Kč 63 819 761,- Kč

Navýšení majetku obce Veselá v letech 2010 - 2014

Drahy 2004 | 2011 | 2014

Kancelář starosty v době rekostrukce | Kancelář starosty po rekonstrukci | Obecní knihovna

Budova ZŠ a MŠ Veselá | Školní zahrada

Demolice č. p. 1 | Kompostéry v r. 2012 | Žleb v roce 2010 | Žleb v roce 2014Před restaurováním | Po opravě v roce 2013 | Místní komunikace Bzovík | Nový vchod do OÚ


